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Jak co tydzień zapraszamy na przegląd wydarzeń i imprez kulturalnych w Krakowie. Zachęcamy też to

wzięcia udziału w konkursach. Zaplanujcie z nami weekend!

Już w czwartek (16 kwietnia) w Dworku Białoprądnickim (ul. Papiernicza 2) będzie można

wysłuchać Arii z oper Mozarta i Pucciniego, pieśni Moniuszki oraz romansów cygańskich.

Koncert znakomitej sopranistki - Wiktorii Bisztygi, rozpocznie się o godz. 18. Podczas

koncertu towarzyszyć jej będzie artysta „Piwnicy pod Baranami", pianista Marek Pierzchała. W

programie m.in. Życzenie - F. Chopin, Polna różyczka - pieśń St. Moniuszko, Aria Basi - z opery

„Krakowiacy i Górale", Oczi czornyje - romans cygański.

Teatr Barakah zaprasza w piątek (17 kwietnia, godz. 20.30) na „Rozmowy(nie)

kontrolowane", w wykonaniu tancerki, improwizatorki i instruktorki tańca współczesnego

Dominiki Szali-Wentland. Rozmowa telefoniczna odbywająca się w rzeczywistości pozornej,

może we śnie... Ktoś dzwoni, ktoś słucha, ktoś rozmawia, ktoś ignoruje i ktoś się zamyśla.

Słychać różne dźwięki, śmiech z pogranicza płaczu i ten przepełniony radością, ale jak każda

rozmowa, i ta dobiega końca.

Natomiast w niedzielę (19 kwietnia, godz. 19) w Teatrze Barakah zobaczycie „Sąsiadów"

Andrzeja Sadowskiego. Akcja sztuki dzieje się w Polsce, na wsi, podczas niespełna dwóch

miesięcy niezwykle upalnego lata. Młode małżeństwo sprzedaje swoje mieszkanie i kupuje dom

w wiejskiej okolicy. W momencie, kiedy postanawiają się wprowadzić do nowo zakupionego i

wyremontowanego domu, pojawia się ich najbliższy sąsiad. Od tego momentu ich życie toczy

się w nowym, nieprzewidywalnym kierunku, sterowane przez dziwną, nieznaną siłę, niczym w

antycznej tragedii... Pomimo fatum ciążącego nad głównymi bohaterami sporo jest w tej sztuce

również komicznych akcentów i absurdalnego humoru. Sztuka jest przeznaczona dla widzów

dorosłych.

W sobotę (18 kwietnia) o godz. 18 w Nowohuckim Centrum Kultury odbędzie się pokaz

premierowy spektaklu „Odsłony", w wykonaniu Zespołu Tańca Irlandzkiego ERIU. Zespół

Eriu działa w Krakowie od 2006 roku. Powstał z inicjatywy kilku pasjonatek tańca, które,

oczarowane muzyką irlandzką, zapoczątkowały istnienie grupy. Na swoją patronkę wybrały Eriu

- w mitologii celtyckiej boginię suwerenności i uosobienie Irlandii.

Także w sobotę zapraszamy na Puchar Świata w Rock'n'Rollu Akrobatycznym w Hali

Ośrodka Olimpijskiego (ul. Kolna 2). Na żywo będzie można zobaczyć ponad 500 tancerzy,

reprezentantów takich krajów jak Austria, Belgia, Bośnia, Bułgaria, Kanada, Chorwacja, Czechy,

Dania, Hiszpania, Estonia, Finlandia, Francja, Niemcy, Wielka Brytania, Węgry, Włochy, Litwa,

Lichtensztain, Meksyk, Holandia, Norwegia, Rosja, Singapur, Słowacja, Słowenia, San Marino,

Szwecja, Szwajcaria, Ukraina, Stany Zjednoczone i Polska. Eliminacje: godz. 10.00. Finały: godz.

18.00

Natomiast w niedzielę (19 kwietnia) Teatr Duet wystąpi w spektaklu „Grzecznie i

Bezpiecznie". Bajka edukacyjna w lekki i zabawny sposób, uczy dzieci jak zachowywać się

kulturalnie i bezpiecznie na ulicy. Mówi również o bezpieczeństwie w domu, w szkole, a także na

wycieczkach i wakacjach. W trakcie spektaklu dzieci dowiedzą się również "jak być zielonym",



czyli jak segregować śmieci i na co dzień dbać o środowisko. Przedstawienie w Dworku

Białoprądnickim rozpocznie się o godz. 15.

Także w niedzielę (godz. 15) Piotr Makuła, kustosz Muzeum Armii Krajowej (ul. Wita

Stwosza 12), przedstawi aktualny stan badań nad konspiracyjnymi wytwórniami granatów.

Niewiele osób pamięta, że Kraków w okresie okupacji stanowił obok Warszawy i Lwowa trzeci

poważny ośrodek produkcji tej broni, choć pamięta się raczej o konspiracyjnej produkcji

pistoletów maszynowych Sten w "Montowni nr 5" przy ul. Mogilskiej. Oprócz niej na terenie

miasta funkcjonowało kilka wytwórni produkujących granaty – zarówno korpusy jak i

tarełka-zapalniki. Przy tej działalności wymagany był spryt, pomysłowość i poświęcenie wielu

żołnierzy Armii Krajowej. Wstęp na spotkanie jest bezpłatny!

Dla Czytelników naszego Newslettera Kraków.pl przygotowaliśmy także specjalną nagrodę -

całoroczne karty wstępu do Muzeum Historycznego Miasta Krakowa i jednorazowe bilety wstępu

do Muzeum Historii Fotografii!

Muzeum Historyczne Miasta Krakowa

Muzeum składa się z 14 oddziałów, w których możemy poznać całą historię naszego miasta. W

głównej siedzibie czyli w Pałacu Krzysztofory zobaczymy jak rozwijał się Kraków przez ostatnie

tysiąclecie, w Podziemiach Rynku przeniesiemy się do czasów średniowiecza i renesansu,

natomiast w Fabryce Emalia im. Oskara Schindlera dowiemy się o tragicznych losach krakowian

podczas II Wojny Światowej. Unikalne eksponaty, nowoczesne multimedialne prezentacje,

zapadające w pamięć wystawy – tak w największym skrócie można opisać Muzeum Historyczne

Miasta Krakowa.

Muzeum Historii Fotografii

W muzeum prezentowany jest dorobek polskich fotografów – począwszy od lat 50. XIX wieku do

1939 roku. Ekspozycja to zdjęcia - od portretu poprzez fotografię krajobrazową i etnograficzną,

wizerunki architektury, ilustracje prasowe, zdjęcia reportażowe, aż do fotografii artystycznej.

________________________________________

KONKURS!

Na każdą z powyższych atrakcji mamy do rozdania specjalne zaproszenia. Wystarczy wysłać

odpowiedź na pytanie: Kim był Walery Rzewuski i którego krakowskiego muzeum jest

patronem? Laureatów o wygranej powiadomimy drogą mailową.

Odpowiedzi prosimy przesyłać na adres: konkurs.mk@um.krakow.pl (z podanym w temacie

wiadomości tytułem wydarzenia, które chcecie zobaczyć; prosimy również o podanie imienia i

nazwiska),na odpowiedzi czekamy do 17 kwietnia (piątek) godz. 10.

Życzymy powodzenia!
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